
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS 

 

ADITIVO Nº 01 

EDITAL Nº 02/2025 – PRAE/UFDPar 

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (PRAE), no uso de suas atribuições legais, torna público 

o Aditivo nº 01 do Edital 02/2025, referente à seleção para concessão e manutenção de bolsa 

do Projeto Milton Santos de Acesso ao Ensino Superior – PROMISAES. 

Conforme especificado a seguir, resolve: 

a) Alterar o disposto no item 5. DO CRONOGRAMA E DA DIVULGAÇÃO DO 

RESULTADO 

ONDE SE LÊ: 

5 DO CRONOGRAMA E DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO 

5.1 Os resultados, parcial e final, serão publicados no site da UFDPar na página da PRAE. 

5.2 A relação de estudantes contemplados neste edital será divulgada para fins de transparência 

pública e controle social; 

5.3 A interposição de recurso deverá ser encaminhada diretamente para o e-mail: 

prae@ufdpar.edu.br 

LEIA-SE: 

5 DO CRONOGRAMA E DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO 

5.1 Os resultados, parcial e final, serão publicados no site da UFDPar na página da PRAE. 

5.2 A relação de estudantes contemplados neste edital será divulgada para fins de transparência 

pública e controle social; 

5.3 A interposição de recurso deverá ser encaminhada diretamente para o e-mail: 

prae@ufdpar.edu.br 

EVENTO INSCRIÇÕES 2025.1 

Publicação do Edital 21/02/2025 

Prazo para impugnação do Edital 24/02/2025 

Período de Inscrições  25 a 27/02/2025 

Análise das inscrições  25 a 28/02/2025 

Resultado parcial 28/02/2025 

Recurso 06/03/2025 

Resultado Final  07/03/2025 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS 

 

 

Parnaíba, 28 de fevereiro de 2025. 

 

 

Gilvana Pessoa de Oliveira 

Pró-Reitora de Assuntos Estudantis /UFDPar  

EVENTO INSCRIÇÕES 2025.1 

Publicação do Edital 21/02/2025 

Prazo para impugnação do Edital 24/02/2025 

Período de Inscrições  25/02 a 05/03/2025 

Análise das inscrições  25/02 a 06/03/2025 

Resultado parcial 07/03/2025 

Recurso 10/03/2025 

Resultado Final  11/03/2025 


		2025-02-28T10:04:54-0300




